1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10  марта  2023 года
	№
	133
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 31 октября 2019 года             № 485
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 31 октября 2019 года № 485 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля за соблюдением требований Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и иных принятых                        в соответствии с ним нормативных правовых актов Российской Федерации» следующие изменения:

1) пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» признать утратившим силу;

2) пункт 2.3 раздела 2 «Общие положения о планировании и порядке назначения проверок» изложить в следующей редакции:

«2.3. Проведение плановых проверок, внеплановых проверок подведомственных заказчиков осуществляется уполномоченным должностным лицом органа ведомственного контроля                                         (далее - уполномоченное должностное лицо) либо контрольной группой, включающей в себя должностных лиц органа ведомственного контроля            (далее - контрольная группа).

В случае необходимости для проведения проверок орган ведомственного контроля вправе привлекать экспертов и (или) представителей экспертных организаций, при этом не допускается включение в состав контрольной группы должностных лиц объекта проверки, в отношении которого проводится проверка. Привлеченные специалисты включаются                 в состав контрольной группы.

Контрольную группу возглавляет руководитель контрольной группы.»;

3) в разделе 3 «Порядок проведения проверок»:

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Плановые и внеплановые проверки проводятся в камеральной (документарной) и (или) выездной форме.»;
дополнить пунктом 3.5 следующего содержания:

«3.5. При проведении проверки лица, входящие в состав контрольной группы (уполномоченное должностное лицо) имеют право                                        на беспрепятственный доступ на территорию, в здания и помещения подведомственного заказчика, в том числе на фотосъемку, видеозапись и копирование документов, запрашивать и получать от руководителя, иного уполномоченного представителя подведомственного заказчика документы, сведения, справки, объяснения в письменной форме, в форме электронного документа и (или) устной форме и иную информацию по вопросам, возникающим в ходе проверки, и относящуюся к предмету проверки.

Указанные документы, сведения, справки, объяснения должны быть представлены органу ведомственного контроля не позднее пяти рабочих дней со дня получения его запроса подведомственным заказчиком.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на руководителей органов исполнительной власти Чукотского автономного округа.

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин